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OR.2710.13.2023   

       Lubsko, dnia 6 września 2023 roku 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na   

Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Lubsko 

 
Gmina Lubsko działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t. j. Dz. U. 2022 roku, poz. 1710 ze zm.) 
informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

 
  

 
Pytanie nr 1: 

1.W rozdziale 7 SWZ pkt.7 oraz par. 2 pkt 3 i 4 projektu umowy Zamawiający wskazuje, iż 
„Odpady podlegające obowiązkowi zagospodarowania w instalacji komunalnej mogą zostać 
zagospodarowane wyłącznie w instalacji komunalnej. Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne muszą zostać zagospodarowanie w instalacji komunalnej prowadzonej przez 
Wykonawcę, wskazanej w ofercie, za wyjątkiem sytuacji, dla których w sposób wyraźny 
przewidziano wyłączenie tego obowiązku. W przedmiotowym wykazie instalacji 
prowadzonej przez Urząd Marszałkowski brak jest elementów instalacji jakim może być 
stacja przeładunkowa. Czy w takim wypadku biorąc pod uwagę zapisy rozdziału 7 pkt. 8 
gdzie Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby zagospodarowanie odpadów komunalnych 
odbyło się przy użyciu instalacji komunalnej wymaga, aby strumień odpadów komunalnych 
był bezpośrednio kierowany do lokalizacji wskazanej w wykazie?  

 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ, ponieważ zapisy te są zgodne z art. 9e ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.). 
 

Pytanie nr 2: 
 

2. W rozdziale 22 SWZ „Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy” Zamawiający wymaga wniesienia 1% zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. Wykonawca uprzejmie prosi o rezygnację z takiej formy zabezpieczenia kontraktu 
Zamawiającego. W przypadku usług, gdzie ryzyko Zamawiającego jest minimalne 
zabezpieczenie w takiej formie nie jest konieczne. Zdaniem Wykonawcy skuteczniejszym 
narzędziem do dyspozycji są kary umowne. Ponadto zabezpieczenie kontraktu 4 letniego o 
takiej wartości będzie wiązało się z wysokimi kosztami, które Wykonawca będzie musiał 
wliczyć w stawki realizacji umowy.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
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Pytanie nr 3: 

3. W paragrafie 6 pkt. 3 wzoru umowy „płatność za przedmiot umowy dokonana będzie przez 
Zamawiającego w ciągu 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.” Wnosimy o skrócenie 
wskazanego terminu płatności do 14 dni.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 3:  
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
 
Pytanie nr 4: 

 
4. Mając na uwadze zapisy paragrafu 8 dotyczącego kar Wykonawca uprzejmie prosi o 
zredukowanie ich wysokości o 50 %.  
Ponadto wnosimy o modyfikację par. 8 pkt 2. ppkt. 7 wzoru umowy zważywszy na fakt, iż 
umowa dotyczy okresu 48 miesięcy, aby kara zmniejszona została do wysokości 2% oraz 
naliczona była od wartości niezrealizowanej części umowy. Ponadto mając na uwadze fakt, iż 
kary co do zasady muszą być dwustronne wnosimy o modyfikację zapisu, aby również 
Wykonawcy przysługiwało prawo naliczenia kary w przypadku, kiedy to rozwiązanie umowy 
nastąpi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający zmienił zapis w ww. paragrafie. Zmieniony wzór umowy w załączeniu. 
 
Pytanie nr 5: 

 
5. Mając na uwadze zapisy par. 6 pkt. 8 ppkt. a) i c) wzoru umowy Zamawiający przewidział 
możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w ramach waloryzacji w wysokości 5% 
wynagrodzenia ofertowego w skali roku. Obecna sytuacja oraz fakt, że umowa przewiduje 4 
letni okres współpracy Wykonawca uprzejmie prosi o modyfikację powyższego zapisu i 
zwiększenie wysokości możliwej waloryzacji max. do 20% wynagrodzenia ofertowego w 
skali roku. Ze strony Wykonawcy nie oznacza to, że co roku będzie wnioskował o 20% 
zmianę wynagrodzenia każdego roku trwania kontraktu.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający zmienił zapis w ww. paragrafie. Zmieniony wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie nr 6: 
 

6. W par. 10 pkt. 2 wzoru umowy Wykonawca zobowiązuje się, iż akcje edukacyjne 
przeprowadzi Pani/Pan. Wykonawca uprzejmie prosi o modyfikację w/w zapisu o treść lub 
inna wskazana przez Wykonawcę osoba o analogicznych kwalifikacjach. Wykonawca 
uzasadnia swoja prośbę faktem wystąpienia sytuacji niezależnych od Wykonawcy (choroba, 
urlop pracownika itp.).  

 
Odpowiedź na pytanie nr 6:  
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Zamawiający zmienił zapis w ww. paragrafie. Zmieniony wzór umowy w załączeniu. 
 
 
Pytanie nr 7: 

 
7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy wypełnić formularz oferty w punkcie 3. ppkt. 
d) w przypadku dysponowania zarówno instalacją komunalną jak również stacja 
przeładunkową i w celu optymalizacji kosztów oferty wybrane frakcje mogą być kierowane 
zarówno do obu miejsc. W jaki sposób zostanie przyznana punktacja?  

 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca uwzględni w ofercie miejsce przekazania 
odpadów do zagospodarowania (stację przeładunkową lub instalację komunalną) w 
lokalizacji najbardziej korzystnej dla Zamawiającego ze względu na odległość stacji 
przeładunkowej lub instalacji komunalnej od granic Gminy Zamawiającego.  

 
 
 

Burmistrz Lubska 
/-/ Janusz Dudojć 

 
 Umieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/lubsko  
Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja  Warunków 

Zamówienia w zakresie opisanym powyżej. 
Zmiany zostały zamieszczone na ww. stronie internetowej prowadzonego postępowania 
 

 


